

Rada Gminy w Orońsku

Protokół nr XXXVI/2020

XXXVI sesja w dniu 21 grudnia 2020

1. Otwarcie obrad sesji.

Obrady XXXVI sesji nadzwyczajnej Rady Gminy w Orońsku otworzył 21 grudnia 2020 r. o godz. 14:08 Przewodniczący Rady Gminy Pan Sylwester Różycki i powitał radnych, Pana Wójta Henryka Nosowskiego Panią Skarbnik Dianę Czubak, Pana Sekretarza Dariusza Tomczyka, Kierownika Referatu RGK Pana Piotra Grełę oraz Panią Mecenasa Katarzynę Karpętę.

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.

Obecni:

1. Renata Bączek
2. Karol Białas
3. Małgorzata Burek
4. Maria Deja
5. Maria Gajewska
6. Wiesława Kaczyńska
7. Mariusz Mirecki
8. Sylwester Różycki
9. Adam Stańczyk
10. Ewelina Suligowska
11. Katarzyna Taras
12. Monika Wiecheć
13. Mariusz Wojcieszak
14. Artur Zasada
15. Bogdan Zdon

Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności, stwierdził że w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy na protokolanta obrad powołał p. Martę Regulską.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy ktoś ma wnioski bądź uwagi do przedstawionego porządku obrad. Następnie poprosił o przystąpienie do głosowania.

Głosowano w sprawie:

Zatwierdzenia porządku obrad..

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Renata Bączek , Karol Białas , Małgorzata Burek , Maria Deja , Maria Gajewska , Wiesława Kaczyńska , Mariusz Mirecki , Sylwester Różycki , Adam Stańczyk , Ewelina Suligowska , Katarzyna Taras , Monika Wiecheć , Mariusz Wojcieszak, Artur Zasada , Bogdan Zdon

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad XXXVI sesji został przyjęty.

3. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał

a) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 2020-2036,

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie projektu uchwały Panią Skarbnik.

Pani Skarbnik odczytała uzasadnienie do projektu uchwały (zał. 2)

Pan Zdon poinformował, że w dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Komisji Budżetowej. Po burzliwej dyskusji komisja negatywnie zaopiniowała propozycję przesunięcia 230 000 zł na gospodarkę odpadami.

Pani Deja zapytała, co zmieniło się od ostatniej sesji, czy przeprowadzono jakieś konkretne analizy gospodarki odpadami.

Pan Grela odpowiedział, że były analizy. Toczą się już przez kilka posiedzeń. Niestety argumenty nie trafiają do członków komisji. Uważam, że jeszcze raz wszyscy radni powinni przemyśleć, kwestię dołożenia tych środków z prostego względu, nie byliśmy w stanie wyliczyć konkretnych ilości dopiero ten rok po zmianie przepisów realnie pokazuje, jakie mamy zużycie odpadów. Odpady oddawana są zgodnie z przepisami, odbierane są tak jak powinny być. Kwota 230 000 zł. jest zabezpieczona na podstawie wyliczeń do października. Za listopad wychodzi 44 000 zł, więc z tych 230 000 zł, być może zostanie 100 000 zł. Zabezpieczyliśmy większą, żeby już nie zabrakło, żeby nie trzeba było dokładać. Za te odpady i tak trzeba będzie zapłacić. Komisja Finansowo-Budżetowa opiniuje negatywnie nie dając nic w zamian. Jeszcze raz uczulam Państwa, niech każdy sam sobie odpowie, czy dla naszych mieszkańców jest warto to blokować czy nie. Gmina i tak będzie musiała zapłacić te środki. Proszę nie sugerować się wytycznymi tylko zagłosować z własnym sumieniem i pomóc nam i mieszkańcom ten problem rozwiązać.

Pani Deja zapytała, czy nie było żadnych nie do patrzeń. Mam wrażenie, że coś gdzieś umknęło i możemy to poprawić w przyszłym roku.

Pan Grela odpowiedział, że cały ten proces jest skomplikowany. W tym roku były przeprowadzone kontrole, które wykazały nieprawidłowości. Mieszkańcy zostali wezwani do wyjaśnień w sprawie liczby zadeklarowanych osób raz właścicieli nieruchomości, które nie złożyły deklaracji, upomnienia na kwotę nieznacznie mniejszą od brakującej różnicy. Ze strony merytorycznej zostało to wszystko przeprowadzone i będzie powtarzane, co pół roku. Padły propozycje na komisji, które uwzględnimy. Główną przyczyną, tego co wydarzyło się w tym roku jest to, że pod koniec roku kończyła się umowa. Weszliśmy od razu w nowe przepisy. Ten rok zweryfikował naszą gminą pod względem realnej ilości odpadów. Są gminy, w których do przetargów nikt nie przystępował. Kwotę przetargową ok. 800 000 zł zweryfikował rynek. Ten rok jest pierwszym, gdzie możemy się oprzeć na realnej ilości odpadów.

Pan Wójt dodał, że można było w połowie roku podnieść stawkę. Liczyliśmy, że w pod koniec roku zminimalizujemy tą kwotę i nie będzie dużej różnicy. Nie podlega wątpliwości, że należy zapłacić tą kwotę. Mamy dobrą wiadomość, że nie grozi nam podwyżka w przyszłym roku. Należy dodać, że postępowanie przetargowe odbywało się w granicach prawa. Uwagi są, ale wszystko było zgodnie z prawem. Życie pokazuje, że musimy udoskonalić ten system. Zwracam się z prośbą o pozytywne rozpatrzenie tego wydatku.

Przewodniczący Rady powiedział, że dzisiaj na komisji dowiedział się o przeprowadzonej w urzędzie kontroli z WIOŚ z systemu gospodarowania odpadami, dlaczego zabrakło tej informacji podczas sesji w sprawozdaniu za działalność między sesjami. W zakładce kontrole zewnętrzne na BIP także nie ma takiej informacji.

Pan Wójt przeprosił za to niedopatrzenie.

Pan Zdon stwierdził, że gdy gmina zaczęła interesować się tematem odbioru odpadów w listopadzie, to faktura opiewała na znacząco niższą kwotę tj. 44 000 zł.

Pani Suligowska zapytała, dlaczego nie możemy zabezpieczyć mniejszej kwoty, tylko 230 000 zł, skoro wiadomo, że będzie to niższa kwota.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że kwota 230 000 zł była szacowana na podstawie danych z września, października, gdzie ta kwota była znacząco wyższa.

Pani Mecenasa poinformowała, że przygotowała opinię prawną na temat §6 umowy. Zasadnym wydaje się żądanie wyższego wynagrodzenia wykonawcy.

Pan Grela dodał, że na ostatniej sesji padły pewne oskarżenia i poprosił, aby Przewodniczący Rady prowadził dyskusję ponad podziałami.

Pani Skarbnik powiedziała, że nie mamy jeszcze faktury za grudzień. Procedura jest taka, że w planie 2020 roku musi pozostać wolna kwota, nie mniejsza niż wysokość faktury. Pieniądze jeśli nie zostaną wykorzystane zostaną w wolnych środkach.

Przewodniczący Rady poprosił o głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Głosowano w sprawie:

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 2020-2036,.

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (9)

Renata Bączek , Maria Deja , Maria Gajewska , Mariusz Mirecki , Sylwester Różycki , Ewelina Suligowska , Monika Wiecheć , Mariusz Wojcieszak, Artur Zasada

PRZECIW (4)

Karol Białas , Małgorzata Burek , Katarzyna Taras , Bogdan Zdon

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Wiesława Kaczyńska , Adam Stańczyk

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała nr XXXVI/177/2020 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 2020-2036 została przyjęta.

b) zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2020 rok

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie projektu uchwały Panią Skarbnik.

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany w budżecie są analogiczne do WPF.

Przewodniczący Rady poprosił o głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Głosowano w sprawie:

zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2020 rok,.

Wyniki głosowania

ZA: 10, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (10)

Renata Bączek , Maria Deja , Maria Gajewska , Wiesława Kaczyńska , Mariusz Mirecki , Sylwester Różycki , Ewelina Suligowska , Monika Wiecheć , Mariusz Wojcieszak, Artur Zasada

PRZECIW (4)

Karol Białas , Małgorzata Burek , Katarzyna Taras , Bogdan Zdon

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Adam Stańczyk

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała nr XXXVI/178/2020 w sprawie zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2020 rok została przyjęta.

c) rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy Orońsko.

Pani Wiecheć Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła projekt uchwały oraz zgłosiła autopoprawki do uzasadnienia.

Pan Zdon poinformował, że na dzisiejszym posiedzeniu komisji przedmiotowy projekt został zaopiniowany negatywnie.

Pani Mecenas wyjaśniła, że będzie odbywało się głosowanie nad projektem zarekomendowanym przez komisję. Jeśli skarga miałaby być innej treści trzeba to będzie dobrze uzasadnić i rozważyć. Druga kwestia jest taka, że każdy organ rozstrzyga na dzień rozstrzygnięcia, czyli na dzień dzisiejszy.

Pani Deja poinformowała, że wszyscy znają treść skargi. Prawnie może być bezzasadna, ale społecznie jest, jak najbardziej zasadna. Dodała, że stąd się bierze brak wotum zaufania.

Pan Wojcieszak dodał, że były pewnie niedociągnięcia, ale na chwilę obecną nie możemy stwierdzić, że skarga jest zasadna.

Przewodniczący Rady zapytał, czy na dzień dzisiejszy dwa postępowania zostały zakończone.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że jeszcze nie. Na tą chwilę została kwestia rozliczenia przez rzeczowe przejęcie majątku. Wycena i przejęcie w ramach rozliczenia. W ramach uzupełnienia, odpowiadając na zarzuty postawione w skardze, występujemy w roli urzędnika, więc na wszystko podajemy podstawę prawną. Czy to jest społecznie naganne, sami Państwo wiecie.

Przewodniczący Rady poprosił o przy

Głosowano w sprawie:

rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Orońsko wraz z autopoprawkami..

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (5)

Renata Bączek , Ewelina Suligowska , Monika Wiecheć , Mariusz Wojcieszak, Artur Zasada

PRZECIW (7)

Karol Białas , Małgorzata Burek , Mariusz Mirecki , Sylwester Różycki , Adam Stańczyk , Katarzyna Taras , Bogdan Zdon

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)

Maria Deja , Maria Gajewska , Wiesława Kaczyńska

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała nie została podjęta.

4. Wolne wnioski.

Przewodniczący Rady poprosił Pana Kierownika o sprecyzowanie, jaki zarzut padł na sesji, a uważa, że nie powinien paść.

Pan Grela odpowiedział, że to była tylko prośbą, aby tą dyskusją kierować ponad podziałami. Na komisji oraz podczas sesji wszystko zostało przedstawione w bardzo negatywnym świetle, a tak nie jest. Chciałem zwrócić uwagę, że dostaje mi się za różne rzeczy, również nie te z mojego okresu pracy. Znoszę to wszystko, ale proszę, aby to jakoś wyglądało a nie tak ostro i takim tonie, z takim wydzwiękiem publicznym.

Przewodniczący Rady poinformował, że Pan Kierownik zwrócił się z prośbą, aby kierować tą dyskusją w jakimś kierunku i że padły nieprawdziwe zarzuty. Chciałbym, żeby się Pan ustosunkował, w jakim zakresie.

Pan Grela odpowiedział, że zarzut fałszowania danych. Dodał, że nie chce, aby to wyglądało w taki zły sposób, ponieważ jesteśmy pracownikami merytorycznymi i nie chcemy być traktowani w zły sposób.

Przewodniczący Rady zaprosił do dyskusji w pkt. wolne wnioski.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

5. Zamknięcie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Sylwester Różycki zamknął o godz. 14.40 obrady XXXVI sesji Rady Gminy w Orońsku.

Protokołowała

Marta Regulska

Przewodniczący Rada Gminy

Sylwester Różycki

Pełne nagranie z XXXVI sesji dostępne pod adresem: <http://www.bip.oronsko.pl/> w zakładce – „nagrania z sesji.”